
１ 予算規模

（単位：千円、％）

B C(A+B)

124,284 7,726,664

67,914 3,958,324

192,198 11,684,988

２ 一般会計予算の概要

３ 一般会計の主要事業一覧

建設課・社会教育課 20,720

公共土木施設災害復旧費 18,600

文教施設災害復旧費 1,300

塩井谷公園トイレ撤去等工事

（４）農業費 農林振興課

農業農村整備事業設計委託料

（５）商工費 商工観光課

（６）災害復旧費

令和元年度   12月補正予算の概要

合  計 11,492,790 101.67 93.44 149,149 12,505,612

区分

現計予算額 12月補正額
前年度同期

予算額

対現計予算比

C/A
対前年同期比

C/E

一般会計 7,602,380 101.63 90.41 64,054 8,545,842

特別会計 3,890,410

A

前年度

D

まちづくり推進課 79,207

E

累計額
12月補正額

予算額（千円）事業名等

3,959,770

令和元年度12月補正予算は、廃校の不動産鑑定評価業務、東京オリンピック2020聖火リレー県負担金、宅地造
成事業会計繰出金、県知事選挙費用、災害復旧事業費等を計上しています。

101.75 99.96 85,095

（主要事業を計上しているため、項又は目の予算額と合わない事があります。）

東京2020オリンピック聖火リレー県負担金

住宅用地造成事業会計繰出金

4,019

介護予防拠点整備事業補助金 7,040

3,423

△ 11,635

3,993

1,620

（１）企画費

農業農村整備事業工事

特別養護老人ホーム事業会計繰出金

過年度分県返還金 7,900

1,420

学校施設等不動産鑑定評価業務委託 2,574

（３）民生費 健康福祉課

38,554

△ 162

3,750

（２）選挙費 総務課 7,697

非常勤職員報酬 1,026

事務機器等保守点検業務委託 1,034

職員手当等 4,624

ふるさと納税事業費 27,192



４ 一般会計の状況（款別内訳）

（単位：千円、％）

増減比

(C-D)/D

0.54

9.23

47.06

6.33

△ 3.51

5.31

10.25

△ 28.34

皆増

103.26

△ 1.39

0.00

△ 19.06

15.53

△ 25.98

14.42

346.03

2,652.68

133.78

△ 25.63

208.48

△ 42.74

△ 9.59

△ 7.14

19.31

9.79

5.52

12.72

△ 3.45

14.94

△ 3.23

△ 54.90

△ 60.33

7.10

33.33

△ 9.59

11,400 10,340

180,420

歳
　
　
　
出

1,400 1,400 1,400

寄付金 15,000 62,130 77,130 2,802

分担金及び負担金 51,462 358

538,017 17,260

81,121 △ 100

歳
　
　
　
入

1,140

1,680 1,580

1,100 1,100

77,593 77,593 71,039

現計予算額 12月補正額 累計額
前年度同期

予算額

1,000 1,000 680

町税

利子割交付金

879,608 879,608 874,902

地方譲与税

B C(A+B) D

3,067,139 3,067,139 3,110,476

1,680

190,000 190,000

自動車取得税交付金 7,883 7,883 11,000

5,228 5,228

地方特例交付金 5,994 5,994 2,949

11,400

46,276 10,375

51,820 64,026

56,494 56,494 48,898

804,372 13,014 817,386 1,104,208

555,277 485,304

40,429 5,847

1,010,527 2,553 1,013,080 2,246,454

283,863 1,620 285,483 295,697

918,770 2,017 920,787 801,114

273,266 490 273,756 282,895

86,877 20,720 107,597 271,196

1,011,000 1,011,000 944,000

災害復旧費

公債費

20,000 20,000 15,000

計 7,602,380 124,284 7,726,664 8,545,842

予備費

商工費

土木費

消防費

教育費

区       分

A

使用料及び手数料

地方交付税

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

環境性能割交付金

交通安全対策特別交付金

総務費

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

町債

議会費

計

諸収入

812,254

10,743 341,359 146,019

339,521 9,032 348,553 468,663

7,602,380 124,284 7,726,664 8,545,842

81,021 26,265

1,095,323 6,000 1,101,323 1,923,356

330,616

民生費

衛生費

農林水産業費

677,806 1,774 679,580 644,038

343,291 3,993 347,284 308,106

2,015,282 4,019 2,019,301 1,839,304

79,629 27 79,656 85,784

882,069 87,071 969,140


