令和元年度 12月補正予算の概要

1 予算規模

(単位:千円、%)

区分	現計予算額	12月補正額	累計額			前年度 12月補正額	前年度同期 予算額
巨力	А	В	C(A+B)	対現計予算比 C/A	対前年同期比 C/E	D	E
一般会計	7,602,380	124,284	7,726,664	101.63	90.41	64,054	8,545,842
特別会計	3,890,410	67,914	3,958,324	101.75	99.96	85,095	3,959,770
合 計	11,492,790	192,198	11,684,988	101.67	93.44	149,149	12,505,612

2 一般会計予算の概要

令和元年度12月補正予算は、廃校の不動産鑑定評価業務、東京オリンピック2020聖火リレー県負担金、宅地造成事業会計繰出金、県知事選挙費用、災害復旧事業費等を計上しています。

3 一般会計の主要事業一覧

(主要事業を計上しているため、項又は目の予算額と合わない事があります。)

事業名等	予算額(千円)	
(1)企画費	まちづくり推進課	79,207
学校施設等不動産鑑定評価業務委託	2,574	
東京2020オリンピック聖火リレー県負担金	3,423	
ふるさと納税事業費	27,192	
住宅用地造成事業会計繰出金	38,554	
(2)選挙費	総務課	7,697
非常勤職員報酬	1,026	
事務機器等保守点検業務委託	1,034	
職員手当等	4,624	
(3)民生費	4,019	
過年度分県返還金	7,900	
介護予防拠点整備事業補助金	7,040	
特別養護老人ホーム事業会計繰出金		△ 11,635
(4)農業費	農林振興課	3,993
農業農村整備事業工事	3,750	
農業農村整備事業設計委託料		△ 162
(5)商工費	商工観光課	1,620
塩井谷公園トイレ撤去等工事	1,420	
(6)災害復旧費	建設課·社会教育課	20,720
公共土木施設災害復旧費		18,600
文教施設災害復旧費		1,300

4 一般会計の状況(款別内訳)

(単位:千円、%)

区 分		現計予算額	12月補正額	累計額	前年度同期 予算額	増減比
		Α	В	C(A+B)	D	(C-D)/D
	町税	879,608		879,608	874,902	0.54
	地方譲与税	77,593		77,593	71,039	9.23
	利子割交付金	1,000		1,000	680	47.06
	配当割交付金	1,680		1,680	1,580	6.33
	株式等譲渡所得割交付金	1,100		1,100	1,140	△ 3.51
	地方消費税交付金	190,000		190,000	180,420	5.31
	ゴルフ場利用税交付金	11,400		11,400	10,340	10.25
	自動車取得税交付金	7,883		7,883	11,000	△ 28.34
	環境性能割交付金	5,228		5,228		皆増
	地方特例交付金	5,994		5,994	2,949	103.26
歳	地方交付税	3,067,139		3,067,139	3,110,476	△ 1.39
	交通安全対策特別交付金	1,400		1,400	1,400	0.00
入	分担金及び負担金	51,462	358	51,820	64,026	Δ 19.06
	使用料及び手数料	56,494		56,494	48,898	15.53
	国庫支出金	804,372	13,014	817,386	1,104,208	△ 25.98
	県支出金	538,017	17,260	555,277	485,304	14.42
	財産収入	40,429	5,847	46,276	10,375	346.03
	寄付金	15,000	62,130	77,130	2,802	2,652.68
	繰入金	330,616	10,743	341,359	146,019	133.78
	繰越金	339,521	9,032	348,553	468,663	△ 25.63
	諸収入	81,121	△ 100	81,021	26,265	208.48
	町債	1,095,323	6,000	1,101,323	1,923,356	△ 42.74
	計	7,602,380	124,284	7,726,664	8,545,842	△ 9.59
	議会費	79,629	27	79,656	85,784	△ 7.14
	総務費	882,069	87,071	969,140	812,254	19.31
	民生費	2,015,282	4,019	2,019,301	1,839,304	9.79
	衛生費	677,806	1,774	679,580	644,038	5.52
	農林水産業費	343,291	3,993	347,284	308,106	12.72
歳	商工費	283,863	1,620	285,483	295,697	△ 3.45
	土木費	918,770	2,017	920,787	801,114	14.94
出	消防費	273,266	490	273,756	282,895	△ 3.23
	教育費	1,010,527	2,553	1,013,080	2,246,454	△ 54.90
	災害復旧費	86,877	20,720	107,597	271,196	△ 60.33
	公債費	1,011,000		1,011,000	944,000	7.10
	予備費	20,000		20,000	15,000	33.33
	計	7,602,380	124,284	7,726,664	8,545,842	△ 9.59